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AKTIVITY NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA

AKÉ SÚŤAŽE ČAKAJÚ
NAŠICH ŠPORTOVCOV V SEPTEMBRI?

02. - 08. 09. 2024 - Pontevedra, Spain - MS U20 - zápasenie 
Mesároš, Gorcs, Foldesiová, Hegeduš, Jakšík A.

05 . - 08. 09. 2024 -Tallin, EST - MEJ - judo 
Tománková 

06. - 12. 09. 2024 - Koper, SLO - SP - športové lezenie 
Buršíková 

06. -08. 09. 2024 - Banyoles, ESP - ME U18 - triatlon
Ivančík, Snováková, Mandák

06. -08. 09. 2024 - Edine, Turecko - ME U23 - veslovanie 
 Strečanský

11. - 15. 09. 2024 - Limburg- Flandry, BEL - MEJ - cyklistika
 Chladoňová, Schwarzbacher, Novák

16. - 22. 09. 2024 - Lac la Biche, CAN - MS - lukostreľba 
Baránková 

16. - 22. 09. 2024 - Oberpullendorf, AUT - ME 18 - tenis 
Pohánková

17. -23. 09. 2024 - Parma, ITA - ME 16 - tenis 
Depešová

19. - 27. 09. 2024 - Leon, ESP - MS U20 - vzpieranie 
Svrčková 

21.- 22.  09. 2024 - Vichy, FRA - ME - triatlon 
Michaličková

22. - 29. 09. 2024 - Zurich, SUI - MSJ - cyklistika
Chladoňová, Schwarzbacher, Novák

25. 09. - 29. 09. 2024 - Ashgabat, TKM - MS K - judo 
Tománková 

25. 09. - 29. 09. 2024 - Troyes, FR -MEJ - športové lezenie 
Buršíková, Slobodová

26. 09. - 30. 09. 2024 - Troyes, FRA - ME mládeže - športové lezenie 
Buršíková, Slobodová

26. 09. - 07. 10. 2024 - Lima, PERU - MS - športová streľba
Novotná, Ňakátová

30. 09 - 06. 10. 2024 - Mokrice, SLO - ME - lukostreľba
Baranková, Drusková, Medvecký

ME - Majstrovstvá Európy, MS - Majstrovstvá sveta, SP- Svetový pohár, MSJ - Ma-
jstovstvá sveta juniorov, MS K - Majstovstvá sveta kadeti

NAŠI ŠPORTOVCI A ICH ÚSPECHY
V AUGUSTE

Našim športovcom blahoželáme a ďakujeme za reprezentáciu.
Prajeme veľa síl pri ďalších súťažiach!

Ak chcete vedieť o úspechoch našich športovcov prví, 
SLEDUJTE NÁS NA FACEBOOKU

RÝCHLOSTNÁ KANOISTIKA
Majstrovstvá sveta Portugalsko

Sofia Bergendi získala dve zlaté medaily 
na MS v rýchlostnej kanoistike

Sofia Bergendi sa na Majstrovstvách sveta v rých-
lostnej kanoistike v Monte Mor, Portugalsko, blysla 
dvoma zlatými medailami. V disciplíne K4 500m 
vyhrala medzi 7 štartujúcimi a v disciplíne K2 200m 
získala 1. miesto v konkurencii 8 pretekárov, čím 
potvrdila svoju excelentnú formu a kvality. 

 

Ďakujeme našim olympionikom z Národného športového centra za vzornú reprezentáciu 
Slovenska na OH 2024 v Paríži. Windsurfista Róbert Kubín súťažil v triede iQFoil a po nároč-

ných pretekoch obsadil konečné 25. miesto s celkovým skóre 138 bodov. Lukostrelkyňa 
Denisa Baránková predviedla bojovný výkon v 1. kole proti Amélii Cordeauovej, kde po 

napínavom súboji prehrala 7:3. Obaja preukázali svoje kvality a svojím úsilím zanechali na 
olympiáde nezabudnuteľnú stopu.

Denisa Baránková a Robert Kubín, ich cesta na OH 2024

O AKTUALITÁCH NÁRODNÉHO ŠPORTOVÉHO CENTRA 
SA DOZVIETE NA NAŠEJ STRÁNKE

Sledujte nás aj na sociálnych sieťach

@narodnesportovecentrum www.narodnesportovecentrum.sk

Pilotný projekt: Letná stáž na oddelení športovej diagnostiky

Na začiatku júla sme spustili pilotný projekt letnej stáže na našom oddelení športovej diagnosti-
ky, v rámci ktorého sme vybrali troch talentovaných uchádzačov. Títo stážisti sa aktuálne stali 

súčasťou nášho tímu. Naším cieľom je poskytnúť im cenné skúsenosti a vedomosti z našej každo-
dennej praxe. Stážisti majú možnosť priamo sa zapojiť do vykonávania rôznych testov, od prípra-

vy až po ich realizáciu.

TA3 - Tajomstvo úspechu v Národnom športovom centre

V posledných rokoch sa športová diagnostika stáva nepostrádateľným nástrojom na ceste k 
úspechu pre našich vrcholových športovcov. Národné športové centrum (NŠC) sa vďaka svojim 
odborníkom a špičkovému vybaveniu, stáva lídrom v tejto oblasti na Slovensku. Do relácie Ta3 

zavítal odborník z oddelenia diagnostiky NŠC Leo Lendvorský, aby odhalil, ako športová diagnos-
tika pomáha našim športovcom dosahovať najlepšie výkony.

Inšpiratívna návšteva diagnostických centier v Českej republike

Odborníci z oddelenia diagnostiky Národného športového centra sa zúčastnili významného 
stretnutia na Fakulte športových štúdií Masarykovej univerzity v Brne. Počas prehliadky mali 

možnosť nahliadnuť do najmodernejších priestorov fakulty a laboratórií zameraných na športovú 
diagnostiku. Následne sa delegácia presunula do Olomouca, kde navštívila Aplikačné centrum 

pri Fakulte telesnej kultúry na Univerzite Palackého. Privítal ich pán Prycl, manažér rozvoja 
centra, ktorý im predstavil špičkové vybavenie a priestorové riešenia centra.

Intenzívne testovanie mladých talentov

Diagnostické oddelenie NŠC opäť zavítalo na každoročné augustové testovanie mladých športo-
vých talentov. Tento rok sme sa zamerali na karatistov do 14 rokov, ktorých sme testovali na 

tréningovom kempe v Moštenici 24. augusta 2024. O pár dní neskôr, 27. augusta, sme sa v Mošte-
nici stretli s reprezentantmi rôznych vekových kategórií. Počas týchto dvoch intenzívnych dní 
sme pretestovali takmer 120 športovcov, čím sme prispeli k ich ďalšiemu športovému rozvoju.

Program oddelenia diagnostiky 
Národného športového centra v mesiaci august

ŠPORTOVÉ LEZENIE
Majstrovstvá sveta mládeže Čína

Lea Slobodová s veľmi dobrým výkonom 
na MS mládeže v boulderingu

Lea Slobodová dosiahla 18. miesto v boulderingu na Majstrov-
stvách sveta mládeže v Guiyangu, Čína. V konkurencii 61 špor-
tovcov ukázala svoje lezecké schopnosti a odvahu v tejto 
náročnej disciplíne.
 

Lea Anna Krajčovičová medzi top 10 vo voľnom sóle
Lea Anna Krajčovičová sa na Majstrovstvách sveta juniorov v syn-
chronizovanom plávaní v Lime, Peru, umiestnila na 10. mieste v 
disciplínach voľné sólo a technické sólo. V konkurencii 28 preteká-
rok predviedla výborné výkony, ktoré ju zaradili medzi najlepšie na 
svete.

Lea Anna Krajčovičová a Žofia Strapeková uspeli vo finále tech-
nických párov
Lea Anna Krajčovičová a Žofia Strapeková sa na Majstrovstvách 
sveta juniorov v synchronizovanom plávaní v Lime, Peru, umiestni-
li na 10. mieste v disciplíne technický pár. V konkurencii 27 párov 
predviedli vynikajúci výkon, ktorý ich zaradil medzi najlepších.

Michaela Barnáthová a Žofia Strapeková dosiahli úspech v syn-
chronizovanom plávaní
Michaela Barnáthová a Žofia Strapeková sa na Majstrovstvách 
sveta juniorov v synchronizovanom plávaní v Lime, Peru, umiestni-
li na 9. mieste v disciplíne technický pár. V konkurencii 25 párov 
ukázali svoje kvality a bojovnosť.

Lea Anna Krajčovičová, Žofia Strapeková 
a ich úspechy na MS juniorov v Lime 

SYNCHRONIZOVANÉ PLÁVANIE
Majstrovstvá sveta juniorov Peru

ČO NÁS ČAKÁ V SEPTEMBRI?

10. 9. 2024
BeActive School

Petržalka  - Bratislava

12. 9. 2024
BeActive School

Vajnory - Bratislava

16. 9. 2024
Prihlasovanie na inovačné vzdelávanie 

Čremošné

21. 9. 2024
Workshop odd. diagnostiky

Olympijské múzeum  - Bratislava

28. 9. 2024
BeActive Night

Wetzletov park - Ružinov, Bratislava

17. 9. 2024
BeActive School

Rovinka

8. 9. 2024
Seniorský šport

Kvetnica

7. 9. 2024
Seniorský šport

Vranov nad Topľou

Glasgow 

Zuzana Michaličková dosiahla výborné výsledky na Majstrov-
stvách Európy do 23 rokov v triatlone, ktoré sa konali v Belikesi-
re, Turecku. V disciplíne superšprint získala 1. miesto medzi 39 
štartujúcimi, čím ukázala svoju dominanciu. Na ME v super-
šprinte obsadila výborné 3. miesto zo 67 pretekárok, čo pod-
čiarkuje jej vynikajúcu formu. 

TRIATLON
Majstrovstvá Európy do 23 rokov Turecko

Zuzana Michaličková s úspechom na ME do 23 rokov v triatlone

Slovenský olympijský a športový výbor v bratislavskom areáli Kuchajdy usporiadal aj tento 
rok Olympijský festival, ktorý sa konal od 26. júla do 11. augusta 2024. 

 
Športovci NŠC, slovenský windsurfista Róbert Kubín a slovenská lukostrelkyňa Denisa 

Baránková navštívili Olympijský festival na Kuchajde počas jeho posledných dní, kde pote-
šili svojich fanúšikov nielen v stánku NŠC, ale aj svojimi podpismi počas autogramiády. 

Súčasťou Olympijského festivalu bolo aj Národné športové centrum so svojím špecializo-
vaným oddelením diagnostiky, kde návštevníci mali jedinečnú príležitosť dostať odborné 

rady a konzultácie od našich odborníkov.  

Olympionici NŠC Denisa Baránková a Robert Kubín 
navštívili Olympijský festival na Kuchajde

Majstrovstvá sveta juniorov Andorra

 

CYKLISTIKA

Viktória Chladoňová vybojovala titul majsterky sveta v horskej 
cyklistike na MS juniorov v Andore. V konkurencii 25 štartujú-
cich predviedla výnimočný výkon, ktorý jej zabezpečil 1. 
miesto a svetový titul.

Viktória Chladoňová juniorskou majsterkou sveta 
v horskej cyklistike

Martin Svrček sa zúčastnil na Tour de Poland, kde v konkuren-
cii 151 cyklistov obsadil 42. miesto.  V 4. etape mal rovnaký čas, 
ako víťaz. Jeho výkon v tejto prestížnej súťaži potvrdzuje jeho 
silu a odhodlanie na cestných pretekoch.

Martin Svrček sa presadil na Tour de Poland medzi elitnými cyklistami

Alexandra Zeumerová vyhrala na Svetovom pohári v karate

Alexandra Zeumerová v karate excelovala na Svetovom 
pohári v kumite v Cancúne, Mexiko. V konkurencii 15 preteká-
rok si vybojovala 1. miesto, čo je významným úspechom v jej 
kariére a dôkazom jej tvrdej prípravy a talentu.

KARATE
Svetový pohár Mexiko

VESLOVANIE
Majstorvstvá sveta do 23 rokov Kanada 

Peter Strečanský predviedol silný výkon 
na MS do 23 rokov vo veslovaní

Peter Strečanský sa na Majstrovstvách sveta do 23 rokov vo 
veslovaní v St. Catharine, Kanada, postavil na 4. miesto v 
disciplíne skif ĽV. V konkurencii 12 štartujúcich preukázal svoje 
schopnosti a odhodlanie, čím prispel k ďalšiemu úspechu 
slovenského veslovania.

Robert Kubín sa na Majstrovstvách sveta do 23 rokov vo wind-
surfingu v Silvaplane, Švajčiarsko, umiestnil na 22. mieste 
medzi 101 pretekármi v triede IQ Foil. Jeho výkon v tejto tech-
nicky náročnej disciplíne je dôkazom jeho schopností a vytr-
valosti.

Robert Kubín ukázal svoju formu aj 
 na MS do 23 rokov vo windsurfingu

Majstrovstvá sveta do 23 rokov Švajčiarsko

JACHTING

Národné športové centrum v auguste privítalo viacero svojich športovcov , ako stolnotenis-
tov, veslárov, atlétov  a aj triatlonistku, kde sme im zablahoželali a poďakovali  k ich výbor-
ným výsledkom a skvelej reprezentácii Národného športového centra, ako aj Slovenska. 

Ďakujeme za návštevu!

V NŠC sme prijali a pogratulovali našim športovcom

ATLETIKA
Majstrovstvá sveta juniorov Peru

Rebecca Slezáková sa presadila medzi svetovú elitu

Rebecca Slezáková dosiahla vynikajúci výsledok na Maj-
strovstvách sveta juniorov v Lime, kde v behu na 400m 
cez prekážky obsadila celkové 7. miesto spomedzi 51 štar-
tujúcich. Jej výkon bol obdivuhodný a potvrdil jej miesto 
medzi svetovou elitou. 

VODNÝ SLALOM
Majstrovstvá Európy do 23 rokov Poľsko

Dávid Štaffen s dobrým výsledkom 
na ME do 23 rokov vo vodnom slalome

Dávid Štaffen sa na Majstrovstvách Európy do 23 rokov v Kra-
kove, Poľsko, umiestnil na 12. mieste v disciplíne C1 slalom. V 
konkurencii 33 pretekárov predviedol solídny výkon v náročnej 
vodnoslalomárskej disciplíne.

JUDO
Európsky pohár juniorov Macedónsko

Lenka Tománková triumfovala na Európskom pohári juniorov 
v kategórii do 63 kg

Lenka Tománková zaznamenala ďalší významný 
úspech vo svojej športovej kariére, keď zvíťazila na 
Európskom pohári juniorov v kategórii do 63 kg. 
Tento turnaj sa konal 10. a 11. augusta 2024 v mace-
dónskom Skopje.

KICKBOX
Majstrovstvá sveta juniorov Maďarsko

 Christián Tamáš získal bronz na MS juniorov v kickboxe

Tamáš Christián sa na Majstrovstvách sveta juniorov v 
kickboxe v Budapešti umiestnil na 3. mieste v kategórii do 51 
kg. V konkurencii 11 štartujúcich preukázal svoje bojové schop-
nosti a dosiahol cenný úspech.
 


